INDICAÇÃO Nº 2143/2015
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 1012/2015, solicitando roçada e capinação de toda extensão da Rua Batista Pedrone, principalmente em frente ao imóvel nº 809, Bairro do Rosário, Distrito de Maylasky (iniciando atrás da Igreja Sagrado Coração de Jesus até o Bairro do Rosário).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada e capinação de toda extensão da Rua Batista Pedrone, principalmente em frente ao imóvel nº 809, Bairro do Rosário, Distrito de Maylasky (iniciando atrás da Igreja Sagrado Coração de Jesus até o Bairro do Rosário).

JUSTIFICATIVA:

A referida via se encontra tomada pelo mato alto que aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes, motivo pelo qual diversos moradores procuraram este Vereador em busca de uma solução para o problema. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de dezembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/12/2015 - 17:24:10 08461/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário